
  
 
 

Vedr. forlig på 2,1 mio. kr. i sag mellem KL og LC om kompetenceudviklingsaftalen 

Til Byrådet - økonomiudvalget 

Vi er for nyligt blevet gjort opmærksom på, at udgiften til godtgørelser i forbindelse med forliget 
mellem LC og KL den 22. januar 2025, placeres i Skole- og PPR-centeret, og derfor reduceres 
kompetenceudviklingspuljen med den fulde udgift af forliget på 2,1 mio kr.  

Det er meget skuffende, at SPC’s mulighed for at løfte områdets vigtige opgaver for børn og unge 
nu rammes igen. Særligt når en væsentlig del af udgiften kunne være undgået, hvis den tidligere 
direktør Charlotte Markussen havde handlet med rettidig omhu, da vi først gjorde opmærksom på, 
at aftalen blev brudt på Torstorp- og Ole Rømer-Skolen, dette på et tidspunkt, hvor vi sammen 
med Ole Rømer-Skolens ledelse var i fuld gang med at løse problemet. Det var mere indviklet med 
ledelsen på Torstorp Skole, som I nok ved.  

Når direktionen selv har sat kommunen i denne situation, er det vel også mest fair at direktionen 
indenfor egen kasse finder midlerne, så det ikke direkte skal betyde en serviceforringelse for 
skolerne – et område med aktuelt behov for kompetenceudvikling i en tid med ny skolereform og 
en tid med lokalpolitisk bevågenhed og eksplicit høje forventninger om positiv udvikling, såvel 
fagligt som i skolernes sociale fællesskaber – og i øvrigt i et skolevæsen med en hel del undervisere 
uden læreruddannelse og mange ansatte med kort erfaring som følge af høj personaleomsætning i 
en periode.   

KL har jo med indgåelse af forliget anerkendt, at Høje-Taastrup Kommune ikke har overholdt en 
gældende aftale. Byrådet er naturligvis i denne forbindelse i jeres gode ret til at vurdere, hvor 
denne ekstraordinære udgift på 2,1 mio. kr. skal findes – også hvis det betyder, at det går fra 
skoleområdet. Vi er bare bekymrede for, om I er opmærksomme på konsekvenserne af en sådan 
beslutning. 

Man kan jo spørge, om det er mange penge, 2,1 mio. kr., men til sammenligning har byrådet i 
seneste budget afsat 1 mio. kr. til to-lærerordning, reduceret med 1,7 mio. kr. i teknisk korrektion 
pga. privatskolernes andel fra den centrale ”kvalitetsløftpulje” til lærerstillinger. Samtidig 
implementeres ISU01 fra budget 2024 med en effektivisering på 1,4 mio. kr., der på nogle skoler 
koster væsentligt mere end deres andel af 1,4 mio. i forhold til at flytte penge fra lærer- til 
klubpædagog-timer. Byrådet investerer samtidigt 3 mio. kr. i tidligere opsporing af ordblindhed på 
skoleområdet, men når ordblindheden er konstateret, skal man vel også gøre noget ved 
problemet? Løsningen ligger i læseundervisningen, som skal opnormeres indenfor folkeskolernes 
budgetter. 
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Med ønsket om den bedst mulige kommunale folkeskole med fantastiske fællesskaber og høj 
trivsel – også i frikvartererne og efter skoletid.  

Venlig hilsen 

 

Heidi Yoma Rasmussen  
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